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CZĘŚĆ I Bieżąca konserwacja schodów klatki głównej 

Projekt architektoniczno – budowlany

I. Opis techniczny

II. Część rysunkowa

- Rzut klatki schodowej – układ posadzek       skala 1:50      rys nr KG 01A;

- Detal elementów antypoślizgowych       skala 1:20      rys nr KG 01B;

- Widok E-E – schemat reprofilacji schodów       skala 1:50      rys nr KG 02;

- Detal balustrady istniejącej z elementami projektowanymi   skala 1:20      rys nr KG 03A;

- Detal balustrady istniejącej z elementami projektowanymi   skala 1:1,1:2,1:10   rys nr KG 03B;

- Detal balustrady pośredniej – bieg „A”       skala 1:5,1:10,1:20   rys nr KG 04A;

- Detal balustrady pośredniej – bieg „D”       skala 1:5,1:10,1:20   rys nr KG 04B;

- Detal balustrady przyściennej       skala 1:10,1:20,1:50   rys nr KG 05;

- Detal balustrady przyściennej       skala 1:10,1:50   rys nr KG 06;

- Zestawienie materiałów   rys nr KG 07;

Część konstrukcyjna

Informacja BIOZ
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OPIS TECHNICZNY DO PROJEKTU ARCHITEKTONICZNO – BUDOWLANEGO

1.   Przedmiot i zakres opracowania

Przedmiotem  opracowania  jest  realizacja  inwestycji  polegającej  na  bieżącej  konserwacji

schodów klatki głównej budynku A Sądu Okręgowego na dz. o nr geod. 1674 w Białymstoku.

Projekt inwestycji sporządzony zgodnie z przepisami wymienionymi w  Rozporządzeniu Ministra

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać

budynki i ich usytuowanie.

2.   Przeznaczenie i program użytkowy

Projektowana  bieżąca  konserwacja  budynku  nie  zmienia  jego  funkcji  użytkowej,  tj.  budynek

pozostaje obiektem użyteczności publicznej służącym potrzebom sądownictwa powszechnego.

Bieżąca  konserwacja  schodów  klatki  głównej  wraz  z  balustradami  i  pochwytami  polega  na

reprofilacji schodów, usunięciu warstw do konstrukcji, usystematyzowaniu głębokości stopni (docelowo

32cm, dopuszcza się odstępstwa, mając na uwadze warunek określony wzorem 2h+s=0,60-0,65m),

wykończeniu stopni, podstopnic, cokołu w kamieniu oraz bieżącej konserwacji istniejących balustrad

(czyszczenie,  uzupełnienie,  wykończenie  na  gładko,  malowanie  części  pełnej,  uzupełnienie  do

warunkowej  wysokości  projektowanym  elementem  stalowym  ażurowym  oraz  czyszczenie,

uzupełnienie i malowanie istniejącego pochwytu, montowanego do elementu projektowanego).

2.1. Przyjęte rozwiązania funkcjonalne

   Strefę  wejściową  do  budynku  stanowi  wiatrołap  (poza  opracowaniem),  który  prowadzi  do

przedsionka wejściowego, z którego, poprzez bramkę automatyczną (na detektor ruchu), jest przejście

do holu głównego.  W holu głównym, z wyeksponowanymi  schodami głównymi,  zlokalizowana jest

szatnia, z której jest przejście do pomieszczenia monitoringu. Z holu głównego jest również wyjście,

poprzez  bramkę  automatyczną  (na  detektor  ruchu)  do  przedsionka  wyjściowego,  a  następnie  do

wiatrołapu oraz dostęp do:

- biura podawczego

- pokoju informatyków

- klatki schodowej do piwnicy z komunikacją z dostępem do pomieszczenia gospodarczego

- skrzydła urzędniczo-sędziowskiego (poprzez drzwi dymoszczelne) i przejście do budynku C

- skrzydła z salami rozpraw (poprzez drzwi dymoszczelne) i przejście do budynku B

3.    Rozwiązania materiałowe

3.1. Układ konstrukcyjny – istniejący

Przedmiotowy obiekt  to  trójkondygnacyjny,  całkowicie  podpiwniczony budynek  wchodzący w skład

zespołu  budynków  Sądu  Okręgowego  w  Białymstoku.  Zlokalizowany  przy  ul.  M.  Skłodowskiej  –

Curie1.  Zrealizowany  w  latach  pięćdziesiątych  minionego  stulecia  w  technologii  tradycyjnej  jako

murowany. Zasadniczo układ nośny podłużny, trójtraktowy.

- wg części konstrukcyjnej niniejszego opracowania;

3.2. Ściany

Ściany  wewnętrzne  istniejące  –  ściany  podłużne  murowane  z  cegły  pełnej  o  zróżnicowanych

grubościach.  Poprzeczna rozpiętość  modularna traktów wzdłuż  skrzydeł  5,70+2,70+5,70m.  Ściany

podłużne  fragmentami,  w  celu  uzyskania  większych  przestrzeni  reprezentacyjnej  części  budynku
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zastąpione  monolitycznymi,  wieloprzęsłowymi,  żelbetowymi  ramami.  Głównie  dotyczy  to  wejścia

głównego od strony ul. Skłodowskiej – Curie oraz holu na parterze i na wyższych kondygnacjach w

środkowej części budynku.

- wg części konstrukcyjnej niniejszego opracowania

3.3. Posadzki

Na schodach klatki głównej projektuje się usunięcie istniejących warstw posadzkowych do warstwy

konstrukcji  (istniejąca  warstwa  wykończeniowa  -  posadzka  lastrykowa)  i  wykonanie  nowych  –

reprofilacja oraz skucie cokołów i wykonanie projektowanych.

Wierzchnią  warstwę  projektowanej  posadzki  stanowi  kamień  (wykończenie  spoczników,  stopni,

podstopnic, cokołu) – wg części rysunkowej. 

Klejenie  elementów  granitowych  –  mokre  na  mokre.  Po  skuciu  wierzchniej  warstwy  istniejących

schodów  (lastriko),  podłoże  przygotować  i  wyrównać  oraz  zagruntować,  następnie  użyć

samopoziomującego  podkładu  podłogowego  na  „trudne  podłoża”  wzmocnionego  włóknami

polipropylenowymi.

3.4. Tynki i okładziny

Tynki  wewnętrzne  ścian  (pełnych  elementów  istniejących  balustrad) wykonać  jako  cementowo-

wapienne kategorii  III  zatarte na gładko, z min. dwukrotną wyprawą gipsową (w tym uzupełnienia

ubytków, wyrównanie powierzchni itd.).

Malowanie ścian farbami lateksowymi na zagruntowanym podłożu.

Kolorystyka ścian - kolor wg kolornika StoColor System, tj. 31337 73 C1.

Powłoki malarskie końcowe wykonać nowoczesnymi farbami, niezagrażającymi zdrowiu użytkowników

(farby  i  tynki  do  wnętrz  nie  powinny  zawierać  półlotnych  i  lotnych  związków  organicznych,

plastyfikatorów oraz rozpuszczalników). Należy unikać materiałów określanych jako "LF" (od niem.

loesemittelfrei  –  bezrozpuszczalnikowe),  ponieważ  mogą  one  nadal  zawierać  inne  niepożądane

substancje,  tj.  plastyfikatory.  Malowanie  wnętrz  wykonać  farbami  kwalifikowanymi  jako  całkowicie

bezemisyjne,  dyspersyjnymi  i  lateksowymi,  należącymi  do  farb  wodorozcieńczalnych,  tworzącymi

powłoki odporne na zmywanie, a w przypadku farb lateksowych – wyjątkowo wytrzymałymi również na

ścieranie. Farbami, które są całkowicie bezemisyjne, nie zawierają substancji  odpowiedzialnych za

powstawanie „zjawiska foggingu”, a także nie wydzielają nieprzyjemnego zapachu (nawet podczas

malowania). Malowanie  wnętrz  zaprojektowano  wodorozcieńczalnymi  farbami  lateksowymi  [farby

niepalne, klasa palności: min. A2 / B1; odporność na szorowanie i zdolność krycia: Klasa 1 (wg PN-EN

13 300); gęstość: ~1,5 g/cm3; odczyn pH 7,8÷8,5; jasność: ~96% (wg DIN 53778); stopień bieli: ~77%

CIE]: o średnim połysku i głęboko matowymi.

Cokół na schodach - istniejący skuwany, projektowany kamienny, wys. 12cm nad stopnicą oraz 17cm

nad  spocznikiem,  ułożone w jednej  linii  -  na  połączeniach biegów schodów wysokość niwelująca

różnice, na całej długości schodów bez uskokóww linii górnej; w przypadku uszkodzenia ściany przy

skuwaniu istniejącego cokołu zastosować cokół projektowany o zwiększonej wysokości (tj. 14cm nad

stopnicą) celem zamaskowania powstałych uszkodzeń ściany.

Kamień – granit (układ oraz kolorystyka - zgodnie z częścią rysunkową); gęstość – min. 2600 kg/m3;

nasiąkliwość  –  maks.  0,15%;  wytrzymałość  na  ściskanie  –  min.  17  Mpa;  stopnice  –  gr.  3cm,

podstopnice  –  gr.  2cm;  stopnice  i  podstopnice  polerowane  –  z  jednego  kawałka  kamienia

(jednoelementowe), stopnice oraz spoczniki z piaskowanymi elementami antypoślizgowymi (wielkość,

układ,  rozmieszczenie  wg  części  rysunkowej);  ułożenie  elementów  posadzkowych:  spoczniki  –
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plaszczyzna  pozioma,  dopuszczalne  odchylenia  na  kierunkach  wymiarów  głównych  (długość,

szerokość)  max.  4mm i  ≤ 2mm na długości  łaty 2m,  nie dopuszcza sie uskoków między płytami,

stopnice – płaszczyzna pozioma na długości i szerokosci elementu, dopuszczalne odchylenia ≤ 2mm;

zachowany  pion  przy  układaniu  elementów pionowych;  spoinowanie  (fugowanie)  –  spoina  równej

szerokości (2-3mm), elastyczna, kolor szary (do uzgodnienia z Zamawiającym); wypełnienie między

elementami  kamiennymi  ułożonymi  prostopadle  względem  siebie  –  silikon  elastyczny  szary  (do

uzgodnienia – j.w.). Elementy stopnic z noskiem z wysięgiem 2-3cm (dostosować po zweryfikowaniu

wymiarów po reprofilacji).

3.5. Schody wewnętrzne głównej klatki schodowej (istniejące):

Schody główne istniejące w środkowej części - płytowe, żelbetowe, wylewane.

- wg części konstrukcyjnej niniejszego opracowania

Projektuje  się  reprofilację  schodów  głównych,  usunięcie  warstw  do  warstwy  konstrukcji,

usystematyzowanie głębokości stopni do 32cm (docelowo 32cm, dopuszcza się odstępstwa, mając na

uwadze warunek określony wzorem 2h+s=0,60-0,65m), wykończenie spoczników, stopnic, podstopnic,

cokołu w kamieniu. 

3.6. Balustrady i pochwyty na klatce schodwej

Projektowana bieżąca konserwacja istniejących balustrad pełnych wraz z nakrywą muru i pochwytem

oraz montaż projektowanego elementu stalowego celem spełnienia minimalnej warunkowej wysokości

balustrady od wykończonej posadzki (min. 110cm).

Nakrywa  muru  istniejąca -  czyszczenie,  matowienie,  uzupełnienie  ubytków,  szpachlowanie,

wyrównanie na gładko, malowanie istniejącej nakrywy muru na kolor ciemnobrązowy RAL 8028.

Balustrada  pełna  istniejąca -  czyszczenie,  matowienie,  uzupełnienie  ubytków,  szpachlowanie,

wyrównanie  na  gładko,  malowanie  istniejącej  balustrady  pełnej  na  kolor  analogiczny  do

projektowanego koloru ścian w holu - kolor wg kolornika StoColor System, tj. 31337 73 C1.

Pochwyt istniejący -  demontaż (wraz z istniejącym elementem stalowym mocującym pochwyt do

istniejącej nakrywy muru), czyszczenie, matowienie, uzupełnienie ubytków, wyrównanie, malowanie

na  kolor ciemnobrązowy  RAL  8028, oraz  montaż  przedmiotowego  istniejącego  pochwytu  (po

konserwacji) na projektowanym elemencie stalowym.

Projektowany  element  stalowy  (zgodnie  z  częścią  rysunkową) -  mocowanie  w  istniejącym

elemencie  pełnym  (w  przygotowanych  otworach);  po  zakotwieniu  otwory  uzupełnić  zaprawą

konstrukcyjną;  zastosować  maskownice  (płaskowniki  kwadratowe  w  wykończeniu  i  kolorze

identycznym jak projektowane elementy stalowe balustrady) przykrywające w całości ww. uzupełnienie

otworów;  montaż  maskownic  wykonywać  jednocześnie  z  kotwieniem  projektowanych  elementów

stalowych ozdobnych;  wielkości płaskowników dostosować do wielkości uzupełnień otworów (każdy

płaskownik o identycznych wymiarach); rozstaw modułów projektowanych elementów ozdobnych –

dostosować symetrycznie i równmiernie na całej długości każdego z biegów schodów (podział stanowi

wynik pomiarów w naturze); stal zabezpieczona antykorozyjnie, malowana proszkowo na kolor czarny

RAL 7016.

Projektowane  balustrady  przy  ścianie –  drewniane  pochwyty  (drewno  dębowe,  bejcowane  i

lakierowane -  połysk)  z  elementami  ze  stali  nierdzewnej  malowanej  proszkowo na RAL 7016  na

fragmentach z łukami, zabezpieczone ppoż., mocowanie do ściany punktowo na markach stalowych

(analogicznie jak w budynku C,  zgodnie z częścią rysunkową w niniejszym opracowaniu); wysokość

góry pochwytu balustrady od wykończonej posadzki - min. 110cm.

Archi+   Bielski,  Konończuk, Stobiecki, Sp. jawna, ul. Gen. St. Maczka 52 lok.2/13, 15-691 Białystok,  tel. 085 733 60 86



Projektowane balustrady na środkowych biegach schodów (parter, piętro I) – profile 40x40x4mm

ze stali nierdzewnej malowanej proszkowo na kolor RAL 7016 mocowane za pomocą płaskowników

90x90x8mm ze stali nierdzewnej z kotwami nierdzewnymi mocującymi do stopnic (w min. 4 punktach /

narożnikach/ symetrycznie) z maskownicami ze stali  nierdzewnej  malowanymi proszkowo na kolor

RAL  7016,  z  drewnianym  pochwytem  (drewno  dębowe,  bejcowane  i  lakierowane  -  połysk)  z

elementami  ze  stali  nierdzewnej  malowanej  proszkowo  na  RAL 7016  na  fragmentach  z  łukami,

zabezpieczone  ppoż. (zgodnie  z  częścią  rysunkową  niniejszej  dokumentacji);  wysokość  góry

pochwytu balustrady od wykończonej posadzki - min. 110cm.

Mocowanie balustrad do ścian i podłóg za pomocą kołków wklejanych nierdzewnych. Mocowanie i

wszelkie elementy maskujące wykonać ze stali nierdzewnej.

4. Dostosowanie obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych

Niniejsze  opracowanie  nie  zmienia  dostosowania  obiektu  do  potrzeb  sposób

niepełnosprawnych, natomiast projektuje się na posadzce w holu głównym budynku A oznaczenia

fakturowe dla osób niewidomych (wg Części II - Bieżąca konserwacja holu głównego). 

       Budynek A jest  wyposażony w windę,  pozwalającą na komunikację niepełnosprawnych na

wszystkie kondygnacje użytkowe.

Dostęp niepełnosprawnych do budynku A zapewnia istniejący podjazd dla niepełnosprawnych 

(przy wejściu głównym do budynku A).

5. Charakterystyka ekologiczna obiektu budowlanego. Wpływ na środowisko

Inwestycja  nie  będzie  miała  negatywnego  wpływu  na  środowisko.  Zakres  oddziaływania

inwestycji będzie się mieścił na działce inwestora.

Na  etapie  realizacji  przedsięwzięcia,  negatywne  oddziaływanie  na  środowisko  wodne  i

powietrze  zostanie  wyeliminowane,  poprzez  właściwe  prowadzenie  prac  wykonawczych  oraz

stosowanie nowoczesnych technologii budowlanych.

� Zapotrzebowanie  na  wodę,  odprowadzenie  ścieków  bytowych,  odprowadzenie  wód

opadowych - nie dotyczy/bez zmian

� Emisja zanieczyszczeń pyłowych i płynnych – nie występuje;

� Emisja zanieczyszczeń gazowych, w tym zapachów – w ilości nie wpływającej negatywnie na

środowisko przyrodnicze;

� Wytwarzanie odpadów stałych – wg tego typu obiektów; odbiór przez służby  asenizacyjno -

utylizacyjne na podstawie umowy (bez zmian);

� Emisja  hałasu  oraz  wibracji,  promieniowania,  w  szczególności  jonizującego,  zakłóceń

elektromagnetycznych i innych - nie występuje;

� Wpływ obiektu na powierzchnię  ziemi,  w tym glebę,  wody powierzchniowe i  podziemne –

przyjęte  w  projekcie  rozwiązania  przestrzenne,  funkcjonalne  i  techniczne  eliminują  wpływ

obiektu  na  środowisko  przyrodnicze,  zdrowie  ludzi  i  inne  obiekty  budowlane  poprzez

wyeliminowanie z budynku wszelkich czynników, instalacji  i  urządzeń mogących pogorszyć

stan środowiska.

6. Charakterystyka energetyczna obiektu

- nie dotyczy.
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7. Warunki ochrony p. pożarowej

Wszystkie  elementy  drewniane  należy  doprowadzić  do  stanu  nierozprzestrzeniającego  ognia

(NRO) dostępnymi na rynku środkami. Klasa reakcji na ogień, zgodnie z Polską Normą PN-EN 13501-

1:2008 "Klasyfikacja ogniowa wyrobów budowlanych i elementów budynków - Część 1: Klasyfikacja

na  podstawie  badań  reakcji  na  ogień".  Zaleca  się  zainstalowanie  dwustopniowej  ochrony

przeciwprzepięciowej. 

Wszystkie  elementy  drewniane  i  drewnopochodne  stanowiące  elementy  wyposażenia  należy

doprowadzić do stanu trudnozapalności.

Zaopatrzenie obiektu w wodę do celów przeciwpożarowych – bez zmian.

Istniejący i projektowany układ komunikacyjny zapewnia dojazd wozom straży pożarnej.

Uwaga: Wszystkie zastosowane w obiekcie materiały i urządzenia powinny posiadać aktualne

aprobaty techniczne i certyfikaty Instytutu Techniki  Budowlanej w Warszawie oraz Centrum

Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej w Józefowie.

8. Zasady BHP

- Wszystkie barierki o wysokości min. 110cm;

- Zastosować na posadzce biegów schodów oraz na spocznikach (wykończenie w kamieniu – granit)

piaskowane elementy antypoślizgowe.

9. Uwagi końcowe

- Wszystkie roboty budowlane prowadzić pod nadzorem osób uprawnionych, zgodnie z „Warunkami

technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano – montażowych” cz. I - „Roboty ogólnobudowlane”

- Zachować i stosować wszystkie przepisy BHP w trakcie prowadzenia robót budowlanych

-  Całość  robót  winna  być  wykonana  przez  wykwalifikowanych  robotników  pod  nadzorem  osoby

posiadającej odpowiednie uprawnienia budowlane

- Wszystkie materiały budowlane oraz sprzęt budowlany użyte do budowy powinny posiadać certyfikat

na znak bezpieczeństwa lub deklarację zgodności

- Materiały dopuszczone do stosowania winne posiadać oznakowanie CE (system europejski) lub B

(system krajowy); należy dołączyć:

*  dla  CE  -  deklarację  zgodności  ze  zharmonizowaną  normą  europejską  (hEN)  lub  deklarację

zgodności z europejską aprobatą techniczną (EAT)

*  dla B - deklarację zgodności z polską normą (PN) lub deklarację zgodności z aprobatą techniczną

- Dla zapewnienia  jakości  materiałów wszystkie winny posiadać certyfikaty  jakości  lub certyfikaty

zgodności  wystawione przez specjalistyczną jednostkę.  Do powyższych certyfikatów załączane są

również  atesty  świadczące  o  jakości  danego  materiału,  np.  higieniczne,  pożarowe,  karta

charakterystyki produktu niebezpiecznego itp.

- Rozwiązanie systemowe (w tym produkty pożarowe) udokumentowane Aprobatą Techniczną zgodną

z przeznaczeniem zabudowy.

- Oprócz wytycznych zawartych w niniejszym opisie obowiązują uwagi i objaśnienia zamieszczone na

poszczególnych rysunkach w części graficznej opracowania oraz w projektach branżowych

--  Przed wykonaniem wszelkich  otworów,  przebić,  punktów mocowań itd.  (w tym m. in.  na

projektowane  instalacje),  Wykonawca  powinien  zweryfikować  lokalizację,  układ  itd.
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istniejących  instalacji  oraz  w  wypadku  zaistniałych  kolizji  rozwiązanie  uzgodnić  z

Zamawiającym;

- W przypadkach wymagających wyjaśnienia należy kontaktować się z autorem oraz zamawiającym

przed podjęciem czynności na budowie

- Wszystkie  elementy  projektu  przed wykonaniem -  do  zatwierdzenia Zamawiającego oraz Autora

projektu

- Wszelkie elementy wystroju wnętrz powinny spełniać wymagania określone w rozdziale 5 § 258

warunków technicznych. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r., nr 75,

poz. 690 , z późn. zm.)

Autor:

Białystok 12.07.2019 r.

Archi+   Bielski,  Konończuk, Stobiecki, Sp. jawna, ul. Gen. St. Maczka 52 lok.2/13, 15-691 Białystok,  tel. 085 733 60 86


